
REGIONE LAZIO

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Area: TERZO SETTORE E SERVIZIO CIVILE

DETERMINAZIONE

N.   B08760   del  12/11/2012 Proposta n.  24239  del  12/11/2012

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore PUGLIESI PATRIZIA _____________________________

Responsabile del procedimento PATRIZIA PUGLIESI _____________________________

Responsabile dell' Area I. GOBBETTI _____________________________

Direttore Regionale R.V. DE FILIPPIS _____________________________

Direttore Dipartimento G. MAGRINI _____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Dipartimento Economico e Occupazionale:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO _____________________________

Dir. Reg. Bilancio, Ragioneria, Fin. e Trib. M. MARAFINI _____________________________

Direttore Dipartimento G. MAGRINI _____________________________

Protocollo Ricezione _____________________________

"Interventi in favore delle Associazioni Regionali - L.R.  n. 58/90 - Contributi per l'anno 2012 - Beneficiari A.N.M.I.C. ed altri
- Spesa Euro 400.000,00 - Capitolo H41900 - Esercizio finanziario 2012".

Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 



REGIONE LAZIO

N.   B08760   del  12/11/2012 Proposta n.  24239  del  12/11/2012

Annotazione Contabili

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Beneficiario

1 I H41900/000 /0/000 72.158,33  ASSOCIAZIONE NAZIONALE

MUTILATI ED INVALIDI CIVILI

      Anni plurienalita' 1 Importo 2013: 30.924,99  Importo ultimo anno: 0,00  

2 I H41900/000 /0/000 139.215,97  UNIONE ITALIANA CIECHI

      Anni plurienalita' 1 Importo 2013: 59.663,99  Importo ultimo anno: 0,00  

3 I H41900/000 /0/000 68.625,70  ENTE NAZIONALE SORDOMUTI

      Anni plurienalita' 1 Importo 2013: 29.411,02  Importo ultimo anno: 0,00  



 

 

OGGETTO: “Interventi in favore delle Associazioni Regionali – L.R.  n. 58/90 – Contributi 
per l’anno 2012 – Beneficiari A.N.M.I.C. ed altri – Spesa Euro 400.000,00 – 
Capitolo H41900 – Esercizio finanziario 2012”. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

SU PROPOSTA  del Dirigente dell’Area 03/19 – Terzo Settore e Servizio Civile; 
 
VISTA  la L.R. n. 25 del 20 novembre 2001 “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTA la L.R. n.6 del 18 febbraio 2002 concernente: “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza 
ed al personale regionale” e successive modifiche e integrazioni; 

 
VISTO  il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1 recante “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive 
modifiche e integrazioni; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n.112 recante “Conferimento di funzioni 

e compiti amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in 
attuazione del capo I della L. 15 marzo 1997, n. 59” e successive modifiche e 
integrazioni; 

 
VISTA la L.R. 23 dicembre 2011 n. 19: “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 

2012 (art. 11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”; 
 
VISTA la L.R. 23 dicembre 2011, n. 20: “Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2012”; 
 
VISTA  la DGR 22 dicembre 2011, n. 620: “Bilancio annuale e pluriennale 2012-2014. 

Approvazione documento tecnico (ai sensi dell'art. 17, comma 9 e 9 bis, l.r. 
20/11/2001, n. 25) e presentazione dello schema di bilancio sperimentale 
articolato per missioni e programmi (ai sensi dell'art. 2, comma 3, del decreto 
del Presidente del Consiglio dei Ministri attuativo del d.lgs. n. 118/2011); 

 
VISTA   la L.R. 18 Luglio 2012 n.11 “Assestamento del bilancio annuale e pluriennale 

2012-2014 della Regione Lazio”; 
 
VISTA  la D.G.R. n. 415 del 24 settembre 2010 con la quale è stato conferito al Dott. 

Raniero Vincenzo De Filippis l’incarico di Direttore della Direzione Regionale 
Politiche Sociali e Famiglia; 

 
VISTA  la D.G.R. n.446 del 15 settembre 2010 con la quale è stato conferito al Dott. 

Guido Magrini l’incarico di Direttore del Dipartimento Programmazione 
Economica e Sociale; 

 
VISTA  la D.G.R. n. 120 Programma di utilizzazione degli stanziamenti per il sistema 

integrato regionale di interventi e servizi sociali per il triennio 2012-2014. 



 

 
  
VISTA la Legge Regionale 24 maggio 1990, n. 58, concernente: “Concessione di 

contributi ad Associazioni Sociali Regionali”; 
 
VISTA la deliberazione n.2436 del 3 maggio 1994,  ad oggetto: “contributi in favore 

di associazioni sociali regionali – L.R. 58/90 – Criteri e modalità di 
distribuzione dei fondi in bilancio”; 

 
VISTA la L.R. 18 settembre 2007, n. 16, concernente: “Disposizioni dirette alla tutela 

del lavoro, al contrasto e all’emersione del lavoro non regolare”; 
           

VISTA  la nota del Direttore Regionale n. 208311 del 12/11/2012 con cui è stato 
comunicato lo stanziamento sul capitolo di uscita H41900 per un importo di 
Euro 400.000,00 a favore delle Associazioni Sociali Regionali; 

 
ATTESA la necessità di procedere per il corrente anno 2012 alla assegnazione dei 

contributi favore delle Associazioni regionali A.N.M.I.C. (Associazione 
Nazionale Mutilati ed Invalidi Civili), U.I.C. (Unione Italiana Ciechi), E.N.S. 
(Ente nazionale per la protezione e l’assistenza dei sordi) che hanno inoltrato 
apposita richiesta; 

 
PRESO ATTO che le predette domande con le quali le Associazioni sopra citate richiedono il 

contributo regionale per il 2012 risultano corredate della documentazione 
prevista dall’art. 2 della citata L.R. 58/90 e cioè da una relazione acclarante 
l’attività da effettuare con il contributo regionale, la presumibile spesa, il 
numero degli associati, la loro partecipazione alle iniziative sociali; 

 
RITENUTO di dover assegnare la somma di Euro 400.000,00 secondo i criteri fissati dalla 

citata deliberazione della Giunta Regionale n. 2436/94, che fissa il 50 per 
cento in parti uguali, in relazione alla pari rilevanza sociale delle Associazioni 
beneficiarie e, il restante 50 per cento, in rapporto percentuale alla spesa 
indicata per la realizzazione dei programmi presentati; 

 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente riportate, 
 
di impegnare in favore delle Associazioni sotto elencate gli importi a fianco indicati, quali 
contributi ai sensi della Legge Regionale 58/90: 
 
Cod. cred. Ente Contributo Tot Es fin 2012 70% Es fin 2013 30% 
5807 A.N.M.I.C. 103.083,32 72.158,33 30.924,99
6100 U.I.C. 198.879,96 139.215,97 59.663,99
83411 E.N.S. 98.036,72 68.625,70 29.411,02
  400.000,00 280.000,00 120.000,00
 
Gli impegni verranno assunti su due annualità come di seguito riportato : 
 l’importo di euro 280.000,00 pari al 70% di quanto stanziato nell’esercizio finanziario 2012 
sul cap. H41900; 

- l’importo di euro 120.000,00 pari al 30% di quanto stanziato nell’esercizio finanziario 2013 
sul cap H41900 



 
 
 
I contributi predetti verranno liquidati il 70% del contributo assegnato all’esecutività della presente 
determinazione e previa acquisizione del DURC (documento unico di regolarità contributiva) in 
applicazione della L.R. n. 16/2007 e la restante quota pari al 30%, alla presentazione della 
rendicontazione, prevista dall’art. 4 della citata Legge Regionale n. 58/90,  e previo controllo 
dell’ufficio preposto,  
 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 
 

                                                            IL DIRETTORE REGIONALE  
                                                                                 (dott. Raniero Vincenzo De Filippis) 

 





OGGETTO: “Interventi in favore delle Associazioni Regionali – L.R.  n. 58/90 – Contributi per l’anno 2012 – Beneficiari A.N.M.I.C. ed altri – Spesa Euro 400.000,00 – Capitolo H41900 – Esercizio finanziario 2012”.


IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE


SU PROPOSTA

del Dirigente dell’Area 03/19 – Terzo Settore e Servizio Civile;


VISTA 
la L.R. n. 25 del 20 novembre 2001 “Norme in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche e integrazioni;

VISTA
la L.R. n.6 del 18 febbraio 2002 concernente: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche e integrazioni;

VISTO 
il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1 recante “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche e integrazioni;

VISTO 
il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n.112 recante “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della L. 15 marzo 1997, n. 59” e successive modifiche e integrazioni;

VISTA
la L.R. 23 dicembre 2011 n. 19: “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 2012 (art. 11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”;

VISTA
la L.R. 23 dicembre 2011, n. 20: “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012”;

VISTA 
la DGR 22 dicembre 2011, n. 620: “Bilancio annuale e pluriennale 2012-2014. Approvazione documento tecnico (ai sensi dell'art. 17, comma 9 e 9 bis, l.r. 20/11/2001, n. 25) e presentazione dello schema di bilancio sperimentale articolato per missioni e programmi (ai sensi dell'art. 2, comma 3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri attuativo del d.lgs. n. 118/2011);

VISTA 

la L.R. 18 Luglio 2012 n.11 “Assestamento del bilancio annuale e pluriennale 2012-2014 della Regione Lazio”;


VISTA 
la D.G.R. n. 415 del 24 settembre 2010 con la quale è stato conferito al Dott. Raniero Vincenzo De Filippis l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Politiche Sociali e Famiglia;

VISTA 
la D.G.R. n.446 del 15 settembre 2010 con la quale è stato conferito al Dott. Guido Magrini l’incarico di Direttore del Dipartimento Programmazione Economica e Sociale;

VISTA 
la D.G.R. n. 120 Programma di utilizzazione degli stanziamenti per il sistema integrato regionale di interventi e servizi sociali per il triennio 2012-2014.


VISTA
la Legge Regionale 24 maggio 1990, n. 58, concernente: “Concessione di contributi ad Associazioni Sociali Regionali”;


VISTA
la deliberazione n.2436 del 3 maggio 1994,  ad oggetto: “contributi in favore di associazioni sociali regionali – L.R. 58/90 – Criteri e modalità di distribuzione dei fondi in bilancio”;


VISTA
la L.R. 18 settembre 2007, n. 16, concernente: “Disposizioni dirette alla tutela del lavoro, al contrasto e all’emersione del lavoro non regolare”;


VISTA

la nota del Direttore Regionale n. 208311 del 12/11/2012 con cui è stato comunicato lo stanziamento sul capitolo di uscita H41900 per un importo di Euro 400.000,00 a favore delle Associazioni Sociali Regionali;

ATTESA
la necessità di procedere per il corrente anno 2012 alla assegnazione dei contributi favore delle Associazioni regionali A.N.M.I.C. (Associazione Nazionale Mutilati ed Invalidi Civili), U.I.C. (Unione Italiana Ciechi), E.N.S. (Ente nazionale per la protezione e l’assistenza dei sordi) che hanno inoltrato apposita richiesta;


PRESO ATTO
che le predette domande con le quali le Associazioni sopra citate richiedono il contributo regionale per il 2012 risultano corredate della documentazione prevista dall’art. 2 della citata L.R. 58/90 e cioè da una relazione acclarante l’attività da effettuare con il contributo regionale, la presumibile spesa, il numero degli associati, la loro partecipazione alle iniziative sociali;


RITENUTO
di dover assegnare la somma di Euro 400.000,00 secondo i criteri fissati dalla citata deliberazione della Giunta Regionale n. 2436/94, che fissa il 50 per cento in parti uguali, in relazione alla pari rilevanza sociale delle Associazioni beneficiarie e, il restante 50 per cento, in rapporto percentuale alla spesa indicata per la realizzazione dei programmi presentati;


DETERMINA


per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente riportate,

di impegnare in favore delle Associazioni sotto elencate gli importi a fianco indicati, quali contributi ai sensi della Legge Regionale 58/90:


		Cod. cred.

		Ente

		Contributo Tot

		Es fin 2012 70%

		Es fin 2013 30%



		5807

		A.N.M.I.C.

		103.083,32

		72.158,33

		30.924,99



		6100

		U.I.C.

		198.879,96

		139.215,97

		59.663,99



		83411

		E.N.S.

		98.036,72

		68.625,70

		29.411,02



		

		

		400.000,00

		280.000,00

		120.000,00





Gli impegni verranno assunti su due annualità come di seguito riportato :



l’importo di euro 280.000,00 pari al 70% di quanto stanziato nell’esercizio finanziario 2012 sul cap. H41900;


· l’importo di euro 120.000,00 pari al 30% di quanto stanziato nell’esercizio finanziario 2013 sul cap H41900


I contributi predetti verranno liquidati il 70% del contributo assegnato all’esecutività della presente determinazione e previa acquisizione del DURC (documento unico di regolarità contributiva) in applicazione della L.R. n. 16/2007 e la restante quota pari al 30%, alla presentazione della rendicontazione, prevista dall’art. 4 della citata Legge Regionale n. 58/90,  e previo controllo dell’ufficio preposto, 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.

                                                            IL DIRETTORE REGIONALE 

                                                                                 (dott. Raniero Vincenzo De Filippis)


